
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33050 63Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2016

Pregão Presencial 018/2016 CMI - PP - Contratação de 
pessoa Jurídica para o serviço de Manutenção de Cartucho, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 05/02/2016 Horário: 14:00hrs.

Pregão Presencial 019/2016 CMI - PP - Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de Material Hidráulico, para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itaituba. 
Data da Abertura: 05/02/2016 Horário: 16:30hrs.
Será julgado o processo de licitação no Prédio da Câmara 
Municipal de Itaituba - PA. Para aquisição do edital compareça 
na sede da Câmara Municipal para recebimento do mesmo.
Pregoeira Jesilanny Roma Gouveia, email: lanny_secon@
hotmail.com ou (93) 98104-6811 / 99148-2616.

Protocolo 917707

LICENÇA DE OPERAÇÃO
Itaipu Norte Comércio de Máquinas e Veículos Ltda, 
inscrita no CNPJ 07.959.236-0001/07, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marituba 
- SEMMA/MARITUBA a Licença de Operação para atividades 
de serviços de manutenção e reparos mecânicos de veículos 
automotores. L.O Nº 036/2015, localizada à Rodovia BR 316 
KM 11, 2807, Bairro: São João, CEP: 67200-000, Marituba-PA.

Protocolo 917808

AVISO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP
O SAAEP, através do pregoeiro, torna público o processo lici-
tatório abaixo:
Pregão Presencial nº 002/2016 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de Hipoclorito de Cálcio Granulado e em Tablete 65% 
de Cloro Ativo para utilização no processo de tratamento de 
água, no Município de Parauapebas, Estado Pará. Vigência da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento 
das propostas será às 09:00 h do dia 02 de fevereiro de 2016.
Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala 
de Licitação do SAAEP, situado na Rua Rio Dourado s/nº - PRÉ-
DIO SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. 
E-mail: licitacao@saaep.com.br. Tel: (94) 3346-7261/3346-
7262 Ramal 229.

Parauapebas- PA, 15 de janeiro de 2.016.
DAYTON NEVES PEREIRA

Pregoeiro
Protocolo 917809

A Empresa A M PEREIRA CARVOARIA-ME, CNPJ 
n°.15.314.630/0001-08, localizada na Vicinal Moran, km05 
S/N Bairro: Zona Rural, Jacundá-PA, torna público que recebeu 
da SEMATUR, L.O nº 591/2015 para atividade de produção de 
carvão vegetal.

Protocolo 917847

Transportadora de Cargas Fazendão Ltda. Inscrita 
no CNPJ: 06.957.996/0001-04 e Inscrição Estadual nº. 
15.241.145-3 - Situada no endereço: Rodovia Transamazônica 
km 02 - S/N - Pátio do Posto Fazendão - Sala- A - Bairro: 
Cidade Nova - CEP: 68.501-970 - no município de Marabá - Pa.

Protocolo 918057

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados dm-3145-alex rodrigo de melo lopes 
8018092222-r b lima polpa de frutas ltda me-r$110,00-dm-
00019772300-e j j silva & cia ltda - me-geolab industria 
farmaceutica s a-r$24157,80-dm-002798 b-m soares correa 
de almeida-h a f dos santos - eireli me/h a f santos eireli-
r$310,00-dm-296896-segsystem servicos e comercio ltda me-
comercial faria comercio e servicos prod. seg-r$360,00-
dm-002843 a-brw promocoes e eventos ltda me-h a f dos 
santos - eireli me/h a f dos santos eireli-r$500,00-dm-
13294/04-15-juarez lima bezerra-m.c ferreira eireli - epp/m.c 
ferreira eireli-r$500,00-dm-68519/02-wanderly dos santos-
implanvet implantes veterinarios ltda - epp-r$557,88-dm-
000046480c-roselene de oliveira correa-verbras-industria e 
comercio de tintas ltda-r$837,24-dm-000046971a-roselene 
de oliveira correa-verbras-industria e comercio de tintas 
ltda-r$ 956,15-dm-69209/01-wanderly dos santos-implanvet 
implantes veterinarios ltda - epp-r$983,38-dm-2025/u-ln 
guerra industria e comercio de madeiras lt-euro brasil 
ferramentas & maquinas ltda/euro brasil ferramen-r$1095,00-
dm-2378/1-camila redig-souza e carneiro ltda-r$1258,25-dm-

06043/01-balanganda joias e art p/ presn ltda-fi nart industria 
comercio de semijoias e aces-r$1342,92-dm-012911/a-ivone 
soares gomes-zuggy-zi industria e comercio ltda me-
r$1364,80-dm-012866/a-ivan palheta de souza-zuggy-zi 
industria e comercio ltda me-r$1468,80-dm-281 sr d-mauricio 
lima freitas-atacama industria e comercio de equipamentos-
r$1535,66-dm-2024/u-ln guerra industria e comercio de 
madeiras lt-euro brasil ferramentas & maquinas ltda/euro 
brasil ferramen-r$1560,00-dm-028483 3/3-w r das chagas 
silva me-prolev do brasil ltda-r$5456,34--s/n-hewerson pedro 
nunes silva oliveira-lene cristina rodrigues freitas-r$14629,00-
dm-3138-companhia de navegacao da amazonia-d s frota 
servicos e comercio-r$300,00-dm-23166-b-jose luiz dos 
santos-ferrari e cia ltda me-r$2435,00-dm-0000006488-
agregue servicos de tecnologia eireli me-j c comercio de 
alimentos ltda-r$ 1065,87-dm-0000006488-agregue servicos 
de tecnologia eireli me-j c comercio de alimentos ltda-r$ 
1065,87-dm-0218463002-selma helen palheta barros-marisol 
industria do vestuario ltda-r$  365,14-dm-0004800501-selma 
helen palheta barros-marisol comercial do vestuario ltda-r$ 
1306,01-dm-3122/d-sr3 comercio servicos e representacao-
rn fi dc multissetorial lp-r$ 3952,50-dm-3271/b-sr3 comercio 
servicos e representacao-rn fi dc multissetorial lp-r$ 
1790,00-dm-3263/c-sr3 comercio servicos e representacao-rn 
fi dc multissetorial lp-r$3408,00-dm-766-raymundo roberto 
amanajas maues-j d rodrigues servicos e comercio ltda m-r$ 
382,25-dm-12740915-elis regina n. silva eireli - epp-delta 
publicidade s/a-r$870,00-dm-715810367-m.n.aragao pinto-
banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1035,24-dm-
715810553-antonio maria paiva araujo-banco safra s a/distr 
freitas lopes ltda-r$ 3717,06-cd-2015009942827-jose magno 
oliveira monteiro-banco bradesco s/a-r$ 12404,44-cd-
2015015245226-jose magno oliveira monteiro-banco bradesco 
s/a-r$ 28789,06-cd-2015013627253-jose magno oliveira 
monteiro-banco bradesco s/a-r$ 18491,84-cd-
2015014110850-jose magno oliveira monteiro-banco bradesco 
s/a-r$12821,92-cd-2015012098128-jose magno oliveira 
monteiro-banco bradesco s/a-r$20372,30-dm-877-2-empresa 
de navegacao ar transporte-w f servico e comercio ltda epp-
r$750,00-dm-26322894/1-a e fi lomeno de souza - epp-
vulcabras azaleia ba calcados e artigos-r$475,74-dm-
26322846/1-a e fi lomeno de souza - epp-vulcabras azaleia ba 
calcados e artigos-r$503,76-dm-16796232/1-paulo sergio 
batista me-banco sofi sa s/a/vulcabras azaleia-ce, calcados e 
a-r$849,84-dm-16796157/2-paulo sergio batista me-banco 
sofi sa s/a/vulcabras azaleia-ce, calcados e a-r$701,28-dm-
00000000633-silvia de nazare vasconcelos do amaral-abreu 
ramos comercio e servicos ltda me-r$156,00-dm-0008684601-
adir teixeira de oliveira - me-frama industria grafi ca ltda.-
r$639,24-dm-79920-jr construcao servicos e com. ltda epp-
centro eletrico ltda-r$3915,76-dm-0001831101-manoel jesus 
rodrigues braga-me-importadora e exportadora de cereais sa-
r$997,50-dm-0001831902-manoel jesus rodrigues braga-me-
importadora e exportadora de cereais sa-r$1675,00-dm-
32935-l c v cargo transportes-empresa brasileira de correios e 
telegrafos --r$1877,60-dm-7176-jessica lene freitas de souza-
distribuidora de alimentos franca eireli me-r$2114,36-dm-
47989/a-a e fi lomeno de souza-confeccoes chumbreca’s ltda-
r$5269,20-dm-715820371-anderson silva miranda-banco 
safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1137,36-dm-715824252-
jose martins sales-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-
r$649,86-dm-10245-02-ferreira e martins comercio e 
representa-arte - fundo de investimento em direitos/euro med 
industria-r$678,00-dm-125432053-amaverde com de prod de 
limpez-jacuzzi do brasil ind com.ltd-r$1464,87-dm-
012299/001-a e fi lomeno de souza-zamany j i c c i exportacao 
lt-r$7277,00-dm-012295/001-a e fi lomeno de souza-zamany j 
i c c i exportacao lt-r$10816,00-dm-00000000700-reis e maia 
com var de bebidas ltda epp-brandao duarte servico e comercio 
ltda e/marcel guzman reis-r$879,60-dm-109359/4-norte 
livros editora e comercio eireli-todolivro distribuidora ltda-
r$4415,57-dm-109357/4-norte livros editora e comercio 
eireli-todolivro distribuidora ltda-r$3020,66-dm-000181287-
elacidio jose assuncao pereira-michel gaspar da silva - me-
r$84,02-dm-26-maria lucia moraes marques-escola da 
monica-r$ 180,91-dm-35871-3-hidrotopbel servicos 
hidrografi cos e top-r w n industria e comercio ltda-r$ 
1565,62-dm-000010231-adinaldo do socorro menezes-
supergiro distribuidora-r$1908,00-dm-48039-m i c da silva 
com e servicos-magalhaes logistica-r$745,90-dm-nf-
5880002-oliveira santos  alves oliveira ltda--takeshi 
equipamentos digitais ltda epp-r$289,75-dm-102233261-
ronaldo torres de sa-comercio industria e distribuidora de 
produt-r$300,40-dm-14822892/2-a e fi lomeno de souza - 

epp-vulcabras/azaleia - se calcados e artigos esp-r$406,38-
dm-nf-5996-carlos alberto de sales da paixao-takeshi 
equipamentos digitais ltda epp-r$414,00-dm-81061-antonio 
da rocha coelho junior 01545091242-mil comercio de artigos 
opticos ltda me-r$436,70-dm-26334868/1-paulo sergio 
batista me-vulcabras/azaleia - ba calcados e artigos esp-
r$516,06-dm-009118/a-gtka comercio de pecas e acessorios 
p-ecofl ex acessorios automotivos ltda epp-r$606,68-dm-
023644/a-mauricio barbosa borges-hyz industria e comercio 
ltda me-r$612,90-dm-9634-1b-raca seguranca patrimomonial 
ltda-f. r. lucena-r$641,55-dm-4008-8/03-z negrao monteiro 
me-ecoclub confeccoes ltda me-r$869,12-dm-o11524-1-a s 
comercio e eventos ltda - me-fl oralbras industria e comercio 
de espumas lt-r$2132,47-dm-0000110633-maridalva barroso 
cavalcante-atacadao s.a.-r$2160,00-dm-132260002-centro 
de desenv infantil cedi-g silva e correia ltda - me-r$85,00-dm-
0000010731-maria benedita monteiro de oli-p s transportes 
ltda me-r$212,69-dm-4844/04-l c de moura me-optipar 
comercio de produtos oticos ltda - me-r$525,00-dm-
27456/01-alcino pamplona de campos junior come-distseg 
servico e comercio equip de seguranca-r$641,50-dm-68260-
robson  amp  roberto com de pe-r m de jesus transportes/rm 
de jesus transportes   me-r$58,75-dm-8985/d-ig.petenc dos 
ultimos dias-pires e silva comercio ltda-me-r$210,50-dm-
02138482j-lucatec comercial e servicos l-ricoh brasil s.a.-
r$247,63-dm-001602137g-lucatec comercial e servicos l-ricoh 
brasil s.a.-r$266,15-dm-304041340b-celicia pinheiro loureiro 
guim-cfh emp coms e repr lt-r$365,50-dm-26303266/3-a e 
fi lomeno de souza - epp-banco nordeste do brasil sa/vulcabras 
azaleia ba calcados-r$387,76-dm-12/2015-64-virginia silva 
araujo-condominio gran parc-r$888,59-dm-nf.59570/c-eder 
jr.goncalves lopes-loja do marceneiro ltda epp-r$5325,01-dm-
79920a-jr construcao servicos e com. ltda epp-centro eletrico 
ltda-r$3915,76-dm-3537-operalog da amazonia-carlos 
henrique de sousa miranda-r$1425,50-dm-26326161/1-a e 
fi lomeno de souza - epp-vulcabras azaleia - ba calcados e 
artigo-r$503,76-dm-0006867201-selma helen palheta barros-
marisol comercial do vestuario ltda-r$859,75-dm-1223501-
tijotelha industrial ltda-unicer comercial ltda-r$1471,00-dm-
340-claudio da silva monteiro-j. p. granitos e marmores ltda 
- me-r$972,20-dm-3379-3-arquidiocese de belem - paraoquia 
de sao-gm fomento mercantil/mineracao pancieri ltda-
r$3538,67-dm-522303-monta mais locacoes para eventos 
ltda me-martins comercio e importacao ltda - epp-r$783,82-
dm-05104601-casa & cia-diarios do para-r$1000,00-dm-
715824091-joao ronaldo souza corpes-banco safra s a/distr 
freitas lopes ltda-r$1234,59-dm-715838059-rosileia da costa 
souza-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1738,32-dm-
715838229-robson ribeiro dos santos-banco safra s a/distr 
freitas lopes ltda-r$2639,86-dm-715848631-adrielson garcia 
de souza-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1158,69-
dm-008342-1-j r comercio de calcados ltda-calcados vansci 
ltda me-r$1077,60-dm-1701-s & l restaurante ltda-parizi 
comercial ltda me/parizi comercial ltda-r$365,25-dm-
100702843-a e fi lomeno de souza - epp-belchior cortinas e 
acessorios ltda-r$1219,76-dm-002106865-silvana cardoso 
pinheiro - me-optotal hoya ltda-r$41,00-dm-0099258/2-
ronaldo c lima-banco industrial do brasil s/a/lider ind e com de 
brinquedos-r$1477,98-dm-113940-edenilo moreira lemos-
banco cooperativo sicredi sa/nccc jaguar o-r$120,00-dm-
001733802-oliveira   ozires  comercio ltda-cromus embalagens 
ind e com ltda-r$449,72-dm-17248-barros e neves casa e 
decoracao ltda.-r9 editora ltda-r$750,00-dm-12396-b-
eletrosul maq e equip eireli epp-metalurgica eccel ltda me-
r$1505,00-dm-s000019025-lb construcoes e incorporacoes 
ltda-massafra-r$330,39-dm-nf-8984-paulo henrique santos 
barata-solucao auto pecas comercio e servicos l-r$93,00-dm-
94853-amanha incorporadora ltda-televisao liberal-
r$62864,74-dm-715816161-benedito do carmo correa 
goncalves-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1230,00-
dm-715817272-joao batista goncalves de aguiar-banco safra 
s a/distr freitas lopes ltda-r$5870,58-dm-715820516-m. de f. 
a. quaresma-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1908,04-
dm-715824929-benedito do carmo correa goncalves-banco 
safra s a/distr freitas lopes ltda-r$2493,99-dm-715825135-m. 
de j. l. morais - me-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-
r$2779,42-dm-715825216-americo nazareno c. da silva-
banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$1172,40-dm-
715825321-denise macieira cunha-banco safra s a/distr freitas 
lopes ltda-r$1697,62-dm-715825879-oscar das gracas 
carvalho martins-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-
r$560,94-dm-715827405-m.t.ramos-me-banco safra s a/distr 
freitas lopes ltda-r$2449,42-dm-715827855-jose claudio de 
sousa feitosa-banco safra s a/distr freitas lopes ltda-r$453,33-


